ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2021 г. N 182

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 февраля 2021 г. N 182

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета

Благотворительному фонду социальных и благотворительных проектов

"ПосетиКавказ" на финансовое обеспечение его уставной

деятельности, направленной на развитие туризма на территории

Северо-Кавказского федерального округа, и на продвижение

экспортных и инвестиционных возможностей на территории Северо-

Кавказского федерального округа, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2019 г. N 560 "Об

утверждении Правил предоставления субсидии из федерального

бюджета Благотворительному фонду социальных и благотворительных

проектов "ПосетиКавказ" на финансовое обеспечение его уставной

деятельности, направленной на развитие туризма на территории

Северо-Кавказского федерального округа, и на продвижение

экспортных и инвестиционных возможностей на территории Северо-

Кавказского федерального округа" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2019, N 19, ст. 2314; 2020, N 2, ст. 172; N 27, ст.

4206):

а) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" при формировании проекта

федерального закона о федеральном бюджете на очередной

финансовый год и плановый период (проекта федерального закона о

внесении изменений в федеральный закон о федеральном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период).";

б) в пункте 4:

подпункт "в" изложить в следующей редакции:

"в) согласие Фонда на осуществление Министерством экономического

развития Российской Федерации и органом государственного

финансового контроля проверок соблюдения целей, порядка и условий

предоставления субсидии, а также обязательство Фонда по включению

в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения

обязательств по соглашению, положений о согласии лиц, являющихся

поставщиками (подрядчиками, исполнителями), на проведение

указанных проверок;";

в подпункте "д" слово "уполномоченными" исключить;

дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) порядок внесения изменений в соглашение в случае уменьшения

Министерству экономического развития Российской Федерации как

получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении,

либо расторжения соглашения при недостижении согласия по новым

условиям.";

в) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"справка о том, что Фонд не получает средства из федерального

бюджета на основании иных нормативных правовых актов Российской

Федерации на цели, указанные в пункте 2 настоящих Правил.";

г) пункт 8 изложить в следующей редакции:

"8. Перечисление субсидии осуществляется на казначейский счет для

осуществления и отражения операций с денежными средствами

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными учреждениями, открытый в

территориальном органе Федерального казначейства, не позднее 2-го

рабочего дня после представления в территориальный орган

Федерального казначейства Фондом распоряжений о совершении

казначейских платежей для оплаты денежного обязательства Фонда.";

д) в абзаце втором пункта 9 слова "проведение мероприятий" заменить

словами "количество проведенных мероприятий";

е) абзац первый пункта 10 дополнить словами ", по форме,

предусмотренной типовой формой соглашения, установленной

Министерством финансов Российской Федерации";

ж) в пункте 15 слово "уполномоченный" исключить.

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 6 октября

2020 г. N 1609 "Об утверждении Правил предоставления субсидии из

федерального бюджета на осуществление функций по управлению

туристско-рекреационными особыми экономическими зонами,

входящими в состав туристического кластера в Северо-Кавказском

федеральном округе, управляющей компании в соответствии с

соглашениями об управлении особыми экономическими зонами"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 41, ст.

6449):

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Правил

предоставления субсидии из федерального бюджета

акционерному обществу "Курорты Северного Кавказа"

на осуществление функций по управлению

туристско-рекреационными особыми экономическими

зонами, входящими в состав туристического кластера

в Северо-Кавказском федеральном округе";

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидии из

федерального бюджета акционерному обществу "Курорты Северного

Кавказа" на осуществление функций по управлению туристско-

рекреационными особыми экономическими зонами, входящими в

состав туристического кластера в Северо-Кавказском федеральном

округе.";

в) в Правилах предоставления субсидии из федерального бюджета на

осуществление функций по управлению туристско-рекреационными

особыми экономическими зонами, входящими в состав

туристического кластера в Северо-Кавказском федеральном округе,

управляющей компании в соответствии с соглашениями об

управлении особыми экономическими зонами, утвержденных

указанным постановлением:

наименование и пункт 1 изложить в следующей редакции:

"Правила

предоставления субсидии из федерального бюджета

акционерному обществу "Курорты Северного Кавказа"

на осуществление функций по управлению

туристско-рекреационными особыми экономическими

зонами, входящими в состав туристического кластера

в Северо-Кавказском федеральном округе

1. Настоящие Правила устанавливают цели, условия и порядок

предоставления субсидии из федерального бюджета акционерному

обществу "Курорты Северного Кавказа" на осуществление функций по

управлению туристско-рекреационными особыми экономическими

зонами, входящими в состав туристического кластера в Северо-

Кавказском федеральном округе (далее соответственно - управляющая

компания, субсидия).";

в пункте 4:

абзац первый после слов "утвержденной Министерством финансов

Российской Федерации," дополнить словами "заключаемым в

государственной интегрированной информационной системе

управления общественными финансами "Электронный бюджет",";

в подпункте "а" слово "уполномоченным" исключить;

подпункт "з" признать утратившим силу;

подпункт "к" изложить в следующей редакции:

"к) условие о согласовании новых условий соглашения или о

расторжении соглашения при недостижении согласия по новым

условиям в случае уменьшения Министерству экономического

развития Российской Федерации ранее доведенных лимитов

бюджетных обязательств, приводящего к невозможности

предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.";

в подпункте "б" пункта 5 слова "иная просроченная задолженность

перед федеральным бюджетом" заменить словами "иная просроченная

(неурегулированная) задолженность перед Российской Федерацией";

подпункт "б" пункта 7 признать утратившим силу;

в абзаце третьем пункта 8 слово "недостоверность" заменить словами

"установление факта недостоверности";

пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Перечисление субсидии осуществляется на казначейский счет для

осуществления и отражения операций с денежными средствами

юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса,

бюджетными и автономными учреждениями, открытый

территориальному органу Федерального казначейства, не позднее 2-го

рабочего дня после представления в территориальный орган

Федерального казначейства получателем субсидии распоряжений о

совершении казначейских платежей для оплаты денежного

обязательства управляющей компании.";

дополнить пунктом 10(1) следующего содержания:

"10(1). Управляющая компания ежегодно, до 1 марта календарного

года, следующего за отчетным, представляет в Министерство

экономического развития Российской Федерации отчет о достижении

значения результата предоставления субсидии, а также отчет о

расходах, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, по формам, определенным типовыми формами соглашений,

установленными Министерством финансов Российской Федерации.";

в пункте 11, абзаце первом и подпункте "б" пункта 12 и пункте 13

слово "уполномоченный" в соответствующем падеже исключить;

в пункте 14 слово "результата" заменить словами "значений

результата";

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

"15. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" в разделе "Расходы бюджета"

при формировании проекта федерального закона о федеральном

бюджете на очередной финансовый год и плановый период (проекта

федерального закона о внесении изменений в федеральный закон о

федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый

период).".